99 II. Miksa német-római császár és magyar király (1564–1576).

100 Az 1564. november 13-án kelt ítélettel, lásd a Függetlenség, 1. alatt.

101 V. Károly német-római császár (1519–1556) és spanyol király (1516–1556).

102 Habsburg Mária (1505–1558) magyar királyné, II. Lajos király (1516–1526) felesége.

demortuo¹⁰³ et moderno¹⁰⁴ Imperatoribus, universaeque huic Domui Austriacae diversis in locis fidelissime a prima aetate uti dominis meis clementissimis prestiti ac praestabo, dum vivam. Cum Maiestatis Vestrae pie recordationis genitor,¹⁰⁵ Hungarorum meae gentis hominum auxilia expeteret, ego minimus inter meos existens, primus fui, qui Maiestatum Vestrarum servitiis me obstrinxi; in utraque expeditione qua fidelitate, non sine sanguinis mei effusione, serviverim, Maiestatis Vestrae genitori constabat; nunc quoque tam Maiestati Vestrae, quam exercitui eiusdem, qui tunc rei bellicae interfuit, optime constat. Quare Maiestati Vestrae supplico humillime, ut iustitiae divinae et meae gentis Hungariae habito respectu, dignetur Maiestas Vestra de prefato scelesto sicario Melchior Robles, per Maiestatem Imperatoriam latam sententiam, executioni demandari iubere, ut aliis facinorosis sui similibus exemplo esse possit; utque gens Hispana cum gente Hungara, quemadmodum hucusque factum est, deinceps quoque quietis sint observatores. Quoniam si eius condicionis repertus fuisset, ut aequalis meae personae fieri potuisset, non ego clementissimis dominis meis, Imperatoriae et Vestrae Maiestatibus, hac re molestus fuisset, sed ego ipse, Deo iuvante, consuetudine observata ipsum improbum punivissem. Verum quia ipse in eo genere sceleris inventus sit, quod non nisi Maiestatum Vestrarum poenas requirat. Eam ob rem iterum supplico, ut Maiestatis Vestrae hoc negotium curae sit; quam rem eadem Maiestati Vestrae Serenissime ego, una cum gente mea Hungara, fidelibus ac perpetuis servitiis, tanquam domino nostro clementissimo demereri studebo. Quam Deus aeternus salvam et incolumem, felicissime diutissimeque conservare dignetur, oro. Datum Viennae XXVI. Decembris MDLXIII.

Eiusdem Maiestatis Vestrae Serenissimae

Humilis et perpetuus servitor
Joannes Pethew de Gersae [sic!]¹⁰⁶

[Külcímzés:]

Serenissimo principi, domino Philippo Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem regi Catholico etc., archiduci Austriae, duci Burgondiae etc., domino et domino mihi clementissimo.

[Pérez titkár kezétől:]

† A Su Magestad

de Joannes Peteu[sic!] de Gerse a XXVI de deziembre 1564

103 I. Ferdinánd magyar és cseh király (1526–1564), német-római császár (1556–1564).